
2008-2229 5345 

Bundesbeschluss 
zur Finanzierung der Teilnahme der Schweiz 
am EG-Programm MEDIA für die Jahre 2010–2013 

vom 27. Mai 2009 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung1,  
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 21. September 20072 und  
der Zusatzbotschaft vom 26. November 20083, 

beschliesst: 

Art. 1 

Für die Finanzierung der Teilnahme der Schweizerischen Eidgenossenschaft im 
Rahmen des bilateralen Abkommens vom 11. Oktober 20074 zwischen der Schwei-
zerischen Eidgenossenschaft und der Europäischen Gemeinschaft im audiovisuellen 
Bereich zur Festlegung der Voraussetzungen und Bedingungen für die Beteili-
gung  der Schweizerischen Eidgenossenschaft am EG-Programm MEDIA 2007 
wird  ein Verpflichtungskredit für die Jahre 2010–2013 von 41 072 800 Franken 
(24 892 566 Euro) bewilligt. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 18. März 2009 Nationalrat, 27. Mai 2009 

Der Präsident: Alain Berset 
Der Sekretär: Philippe Schwab 

Die Präsidentin: Chiara Simoneschi-Cortesi 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

 

  

  
1 SR 101 
2 BBl 2007 6681 
3 BBl 2008 9105 
4 SR 0.784.405.226.8; AS 2010 3499 



Finanzierung der Teilnahme der Schweiz am EG-Programm MEDIA 
für die Jahre 2010–2013. BB 

5346 


